

CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL						
(PIM) CATEGORIA GENERICA	FTE. FINANC.	RECURSOS ORDINARIOS (*)	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS
1.0. INGRESOS CORRIENTES						
1.1. 0. IMPUESTOS		44 225 377 487	5 020 800 890	1 582 270	15 472 219	3 659 956 980
1.2. 0. TASAS		42 456 683 201	65 249 400			
1.3. 0. CONTRIBUCIONES		23 146 095	1 321 318 696			
1.4. 0. VENTA DE BIENES			53 153 019			1 654 100 559
1.5. 0. PRESTACION DE SERVICIOS			341 004 569			
1.6. 0. RENTAS DE LA PROPIEDAD		462 154	2 462 560 206			
1.7. 0. MULTAS, SANCIONES Y OTROS		1 198 181 548	285 978 765		3 179 917	1 938 668 448
1.8. 0. OTROS INGRESOS CORRIENTES		319 587 588	82 665 880			
		227 316 901	408 870 355	1 582 270	12 292 302	67 187 973
2.0. INGRESOS DE CAPITAL						
2.1. 0. VENTA DE ACTIVOS		326 448 289	62 820 495	0	0	0
2.2. 0. AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS		101 260 349	39 813 460			
2.3. 0. OTROS INGRESOS DE CAPITAL		120 611 913	22 092 535			
		104 576 027	914 500			
3.0. TRANSFERENCIAS						
3.1. 0. TRANSFERENCIAS		-1 466 182 748	28 304 117	0	1 947 201 724	160 016 130
		-1 466 182 748	28 304 117		1 947 201 724	160 016 130
4.0. FINANCIAMIENTO						
4.1. 0. OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO		1 211 891 607	762 530 418	5 311 668 779	722 848 071	751 210 139
4.2. 0. SALDO DE BALANCE				5 231 182 209		
		1 211 891 607	762 530 418	80 486 570	722 848 071	751 210 139
TOTAL GENERAL		44 297 534 635	5 874 455 920	5 313 251 049	2 685 522 014	4 571 183 249

(EJECUCION) CATEGORIA GENERICA	FTE. FINANC.	RECURSOS ORDINARIOS (*)	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS
1.0. INGRESOS CORRIENTES						
1.1. 0. IMPUESTOS		46 176 422 199,13	5 405 451 391,17	- 29 410 158,75	41 497 509,36	4 269 540 817,05
1.2. 0. TASAS		43 231 935 869,72	70 910 747,26			
1.3. 0. CONTRIBUCIONES		28 514 654,69	1 435 620 890,26			
1.4. 0. VENTA DE BIENES			90 888 899,10			1 797 284 424,02
1.5. 0. PRESTACION DE SERVICIOS			292 116 847,42			
1.6. 0. RENTAS DE LA PROPIEDAD		426 615,00	2 460 791 411,03			
1.7. 0. MULTAS, SANCIONES Y OTROS		2 171 672 513,57	342 135 023,15	- 41 519 866,95	20 054 485,80	2 331 635 975,32
1.8. 0. OTROS INGRESOS CORRIENTES		375 236 304,55	114 257 252,11		492,64	
		368 636 241,60	598 730 320,84	12 109 708,20	21 442 530,92	140 620 417,71
2.0. INGRESOS DE CAPITAL						
2.1. 0. VENTA DE ACTIVOS		390 878 761,36	70 356 586,71	0,00	0,00	0,00
2.2. 0. AMORTIZACION POR PRESTAMOS CONCEDIDOS		202 146 690,67	42 669 407,51			
2.3. 0. OTROS INGRESOS DE CAPITAL		139 806 404,78	24 536 488,86			
		48 925 665,91	3 150 690,34			
3.0. TRANSFERENCIAS						
3.1. 0. TRANSFERENCIAS		- 796 496 798,95	390 910 644,22	0,00	2 235 411 122,74	130 758 885,52
		- 796 496 798,95	390 910 644,22		2 235 411 122,74	130 758 885,52
4.0. FINANCIAMIENTO						
4.1. 0. OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO		1 957 141 607,00	1 110 948 874,17	4 294 422 936,43	833 777 583,73	824 365 836,56
4.2. 0. SALDO DE BALANCE		745 250 000,00	3 197 412 121,30			
		1 211 891 607,00	1 110 948 874,17	1 097 010 815,13	833 777 583,73	824 365 836,56
TOTAL GENERAL		47 727 945 768,54	6 977 667 496,27	4 265 012 777,68	3 110 686 215,83	5 224 665 539,13

(*) Incluye: GOBIERNOS LOCALES